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情 報 ホ ッ ト ラ イ ン 町民の皆さんにお知らせしたい情報をギュッと
凝縮して掲載しています。

税
な
ど

県
か
ら
の
お
知
ら
せ

自
動
車
税
の
納
期
限
は
6
月
1
日
㈪

　

自
動
車
税
は
、
毎
年
4
月
1
日
の
所
有
者

（
割
賦
販
売
な
ど
の
場
合
は
使
用
者
）
に
課

税
さ
れ
ま
す
。
必
ず
納
期
限
ま
で
に
納
付
し

て
く
だ
さ
い
。
納
期
限
を
過
ぎ
て
か
ら
の
納

付
に
は
延
滞
金
が
加
算
さ
れ
ま
す
。
金
融
機

関
や
県
税
事
務
所
の
窓
口
だ
け
で
な
く
、
コ

ン
ビ
ニ
、
ペ
イ
ジ
ー
、
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
を

利
用
し
た
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
で
も
納
付
で

き
ま
す
。

　

詳
細
は
、
納
税
通
知
書
に
同
封
の
チ
ラ
シ

を
ご
覧
く
だ
さ
い
。
納
税
通
知
書
が
届
い
て

い
な
い
場
合
は
、
県
自
動
車
税
事
務
所
へ
ご

連
絡
く
だ
さ
い
。

問　

県
自
動
車
税
事
務
所
自
動
車
税
第
一
課

　
　

☎
0
７
４
3
・
51
・
0
0
8
1

暮
ら
し
・
環
境

家
庭
用
生
ご
み
処
理
機
器
の

購
入
助
成
制
度

対
象　

処
理
機
器
を
適
正
に
維
持
管
理
し
、

堆
肥
を
自
ら
利
用
す
る
こ
と
が
で
き
る
町
内

在
住
者
。
１
世
帯
に
つ
き
１
基
の
み
。（
同

居
世
帯
は
１
世
帯
と
み
な
し
ま
す
）

　

過
去
に
こ
の
助
成
金
の
交
付
を
受
け
て
か

ら
５
年
経
過
後
、
新
た
に
購
入
し
た
場
合
は
、

再
度
交
付
対
象
と
な
り
ま
す
。

助
成
金　

消
費
税
を
除
い
た
購
入
価
格
の
２

分
の
１
（
1
0
0
円
未
満
切
り
捨
て
）

家
庭
用
電
動
式
生
ご
み
処
理
機

限
度
額　

3
万
円

 

家
庭
用
生
ご
み
処
理
容
器
（
コ
ン
ポ
ス
ト

容
器
な
ど
）

限
度
額　

 

3
0
0
0
円

申
込
方
法　

町
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
申
請
書

類
を
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
す
る
か
、
清
掃
工
場
で

申
請
書
類
を
受
け
取
り
、
申
請
書
に
販
売
業

者
の
証
明
を
受
け
、
請
求
書
・
領
収
書
を
添

え
て
清
掃
工
場
へ
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

問　

清
掃
工
場
（
環
境
管
理
課
）

　
　

☎
33
・
5
0
0
3

光
化
学
ス
モ
ッ
グ
に
注
意
を

　

昨
年
、大
和
平
野
中
部
地
域
（
田
原
本
町
）

で
は
、
光
化
学
ス
モ
ッ
グ
広
報
の
予
報
が
2

回
、
注
意
報
が
1
回
発
令
さ
れ
ま
し
た
。

  

日
差
し
が
強
く
、
気
温
が
高
く
て
風
の
弱

い
日
は
、
特
に
注
意
し
ま
し
ょ
う
。

　

光
化
学
ス
モ
ッ
グ
が
発
令
さ
れ
た
場
合
は
、

屋
外
で
の
作
業
を
避
け
、
目
や
の
ど
が
痛
い

な
ど
の
症
状
が
あ
れ
ば
、
洗
眼
や
う
が
い
を

し
て
、
室
内
で
安
静
に
し
て
く
だ
さ
い
。

  

光
化
学
ス
モ
ッ
グ
に
関
す
る
広
報
発
令
時

は
、
次
の
場
所
で
表
示
し
て
い
ま
す
。

清掃工場からのお知らせ
 5 月 4日㈪「みどりの日」は

　もえるごみの特別収集を行います
　もえるごみの収集日が月・木曜日の自治会は、
午前 8時 30分までに所定の集積場にごみを出
してください。
ごみを清掃工場へ持ち込めます
時間　午後 1時～ 4時
費用　10kg につき 50円（家庭ごみ）
※ 10㎏未満は 10㎏とみなします。
※持ち込みの場合、袋の指定はありません。
※指定ごみ袋を使用している場合や分別された
資源ごみの持ち込みは無料です。

 5 月 5 日㈫「こどもの日」6日㈬「振替休日」
は町内収集の休業日です
　この日はごみの収集を行いません。もえるご
みの収集日が火・金曜日の自治会は次の収集日
に出してください。
5 月 5日㈫はごみを清掃工場へ持ち込めます
時間　午前9時～正午（費用などは上記を参照）
問　清掃工場（環境管理課）☎ 33-5003
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→　

広　
　

告　

→
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☎ 0744-32-2901
町役場の代表電話番号 税など 暮らし・環境 保険・年金 健康・福祉 子育て・教育

まちづくり 催し・講座 就職・募集 選挙 お知らせ

→　

広　
　

告　

→

▲広報発令時は標識が
掲示されています。（こ
の場合は予報発令中）

町
役
場　

青
垣
生
涯
学
習
セ
ン
タ
ー

中
央
体
育
館

保
健
セ
ン
タ
ー

磯
城
消
防
署　

日
本
郵
便
㈱
田
原
本
郵
便
局　

田
原
本
駅　

ス
ー
パ
ー
お
く
や
ま
新
町
店
・
三
笠
店　

オ
ー
ク
ワ
田
原
本
店

実
施
期
間　

9
月
末
日
ま
で
（
予
定
）

問　

総
務
課
安
全
防
災
係

　
　

☎
34
・
2
0
5
9

健
康
・
福
祉

特
別
養
護
老
人
ホ
ー
ム
の
入
所
基
準

が
変
わ
り
ま
し
た

　

法
令
改
正
で
、
4
月
か
ら
特
別
養
護
老
人

ホ
ー
ム
へ
の
新
規
入
所
は
、
原
則
と
し
て
要

介
護
3
以
上
の
人
が
対
象
と
な
り
ま
し
た
。

　

た
だ
し
、
要
介
護
1
ま
た
は
2
の
人
で
、

次
の
条
件
に
該
当
す
る
場
合
は
特
例
的
に
入

所
が
認
め
ら
れ
ま
す
。

　

特
例
的
な
入
所
申
込
の
手
続
き
な
ど
に
つ

い
て
は
、
申
込
先
の
各
施
設
に
問
い
合
わ
せ

て
く
だ
さ
い
。

特
例
が
認
め
ら
れ
る
条
件

 

平
成
27
年
3
月
末
時
点
で
既
に
入
所
さ
れ

て
い
る
場
合
。

 

各
施
設
が
設
置
し
て
い
る
入
所
検
討
委
員

会
で
、
や
む
を
得
な
い
事
由
で
居
宅
で
の

日
常
生
活
が
困
難
と
認
め
ら
れ
た
場
合
。

問　

長
寿
介
護
課
介
護
保
険
サ
ー
ビ
ス
係

　
　

☎
34
・
2
1
0
1

児
童
扶
養
手
当

　

児
童
扶
養
手
当
は
、
18
歳
に
達
し
て
か
ら

最
初
の
3
月
31
日
ま
で
の
児
童
（
障
が
い
の

あ
る
児
童
は
20
歳
未
満
）
が
い
る
ひ
と
り
親

の
家
庭
や
、
父
母
の
一
方
が
お
お
む
ね
重
度

の
障
が
い
の
状
態
に
あ
る
家
庭
な
ど
で
、
父

母
、
ま
た
は
父
母
に
代
わ
っ
て
児
童
を
養
育

し
て
い
る
人
に
支
給
さ
れ
ま
す
。

　

手
当
に
は
所
得
制
限
が
あ
り
、
所
得
額
に

よ
っ
て
、
全
部
支
給
・
一
部
支
給
・
支
給
停

止
の
い
ず
れ
か
に
な
り
ま
す
。（
養
育
費
の

8
割
が
所
得
に
加
算
さ
れ
ま
す
）

　

公
的
年
金
・
障
害
年
金
・
労
災
年
金
・
遺

族
補
償
を
受
給
し
て
い
る
人
は
、
年
金
額
が

児
童
扶
養
手
当
額
よ
り
低
い
場
合
に
、
そ
の

差
額
分
を
受
給
で
き
ま
す
。

問　

健
康
福
祉
課
子
育
て
支
援
係

　
　

☎
34
・
2
0
9
8

児童扶養手当の額
（月額）

全部支給
42,000 円

一部支給
41,990 円～ 9,910 円
※  2 人の場合は、それ
ぞれ 5,000 円加算
※  3 人以上の場合は、
1人増すごとにそれ
ぞれ 3,000 円加算

5 月の納付（普通徴収分）

納期限 6月1日㈪
種 類 固定資産税

　（第 1期分、全期前納分）
軽自動車税（全期分）

問　税務課徴収収納係☎ 34-2111

　この制度を利用すると、指定した金融
機関の口座から自動的に振り替えて納付
されます。納め忘れがなく、現金を持ち
歩く必要もないため、安全で便利です。
　利用手続きは、納期限の 1ヵ月前ま
でにしてください。
※口座振替（自動払込）制度による納付
の場合は、領収書は発行していません。
引き落としの確認は、通帳の記帳によ
りお願いします。なお、車検のある軽
自動車税については「継続検査用証明
書」を送付します。

安全で便利な
口座振替（自動払込）制度
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